
Q&A: Finnveran miljardin euron investointiohjelma 
 
Kyse on Finnveran miljardin euron investointiohjelmasta, jolla vahvistetaan yritysten 
mahdollisuuksia saada rahoitusta investointeihin koko Suomessa. Finnvera täydentää pankkien 
ja muiden yksityisten rahoittajien rahoitusta erityisesti hankkeissa, joissa investoinnin koko, 
kesto tai riskinjako vaikeuttaa rahoituspaketin toteutumista. 
 
Kuka voi saada rahoitusta investointiohjelmasta? 
Ohjelma on suunnattu pk- ja midcap-yrityksille sekä suurille yrityksille eri puolilla Suomea. 
Rahoitusta voidaan kohdentaa silloin, kun yksityinen rahoitus ei yksin riitä investoinnin 
toteuttamiseen esimerkiksi hankkeen koon, pitkäkestoisuuden, vakuuksien tai riskin 
jakamisenvuoksi. Finnvera voi taata pankkien tai muiden rahoittajien myöntämiä lainoja tai 
tarvittaessa rahoittaa pankkien rinnalla itse lainalla. Finnveran rahoitus on kuitenkin aina 
tarkoitettu täydentämään markkinaehtoista rahoitusta. 
 
Onko investointien koolle, laina-ajalle tai vakuuksien määrälle määritelty rajoja? 
Investointiohjelmassa voidaan rahoittaa hankkeita aina mikroyritysten muutamien 
kymmenientuhansien eurojen suuruusluokasta suuryritysten miljardiluokan 
investointihankkeisiin. Rahoituspaketin takaisinmaksuaika suhteutetaan aina investoinnin 
kokoon ja luonteeseen ja on tyypillisesti 5–15 vuotta. Rahoituspaketin vakuusratkaisut sovitaan 
yhdessä rahoitettavan yrityksen ja muiden rahoittajien kanssa.  Finnveran myöntämän 
mahdollisen suoran lainan takaisinmaksuaika voi myös olla pidempi kuin pankin tai muun 
rahoittajan myöntämällä lainalla. 
 
Millaisiin investointeihin tai mille toimialoille rahoitusta voidaan kohdentaa? 
Rahoitus voi soveltua erityisesti merkittäviin teollisiin ja alueellisiin investointeihin sekä muihin 
pääomavaltaisiin hankkeisiin, joissa rahoituksen saatavuus tai ehdot muodostavat pullonkaulan. 
Mahdollisia kohteita ovat esimerkiksi puhdas energia, bio- ja kiertotalous, digitaalinen siirtymä, 
datainfrastruktuuri, vähähiiliset polttoaineet ja energiatehokkuus. EU-riskinjaon kautta rahoitus 
voi soveltua myös puolustussektorin investointeihin, kuten kaksikäyttöteknologioihin, 
kyberratkaisuihin ja avaruusratkaisuihin. Investointiohjelman piirissä on myös maatalouden 
alkutuotannon suurten investointien rahoitus. 
 
Miten ohjelma tukee puhdasta siirtymää, teollista kasvua ja alueita? 
Puhtaan siirtymän hankkeet ovat usein suuria, pitkäkestoisia ja pääomavaltaisia, joten ne ovat 
herkkiä rahoituksen ehdoille ja riskinjaolle. Ohjelma voi tukea esimerkiksi uusiutuvan energian, 
vedyn, energian varastoinnin, energiatehokkuuden, vähähiilisten polttoaineiden sekä bio- ja 
kiertotalouden investointeja. Finnveran investointiryhmä pyrkii tunnistamaan myös maakuntien 
potentiaaliset kasvuhankkeet, ja hanke voi vahvistaa teollista uudistumista ja vauhdittaa 
investointeja eri puolilla Suomea. 
 
Mitä hyötyä ohjelmasta on yrityksille? 
Ohjelma voi parantaa yrityksen investointirahoituksen saatavuutta ja rahoituksen ehtoja, kuten 
pidentää takaisinmaksuaikaa. Lisäksi ohjelma helpottaa Finnveran ja yksityisten rahoittajien 
välistä riskinjakoa. Finnveran mukanaolo voi vahvistaa rahoituspaketin rakennetta ja auttaa 
taloudellisesti perusteltuja investointeja etenemään. Tavoitteena on saada liikkeelle vähintään 
vastaava määrä yksityistä rahoitusta. 



 
Miten mikroyritysten rooli, kasvutarpeet ja investoinnit on huomioitu?? 
Suurten teollisten investointien lisäksi kokonaisuuteen kootaan mikro- ja aloittavien yritysten 
investointirahoituksen jatkaminen ja kehittäminen. Pienten yritysten kasvuhalukkuus on 
tunnistettu, ja mikroyrityksillä on suuri yhteisvaikutus kansantaloudelle.  
 
Mitä uutta ohjelmassa on? 
Ohjelmassa on kolme keskeistä uutta elementtiä. Finnvera voi tarjota teollisuuden suuriin 
investointeihin suoria ja pitkäkestoisia lainaratkaisuja pankkien rinnalla, se on perustanut 
investointien rahoitukseen keskittyvän uuden investointiryhmän ja valmistelee EU-tasoisia osin 
taattuja investointilainoja suuriin kotimaisiin investointeihin. 
 
Miksi ohjelmaa tarvitaan juuri nyt ja milloin se voi käynnistyä? 
Ohjelmaa tarvitaan, koska yritysten investointihalukkuus on varovaisesti parantunut ja 
teollisuuden sekä puhtaan siirtymän hankkeet ovat lisääntyneet. Monissa pitkäkestoisissa ja 
pääomavaltaisissa investoinneissa rahoituksen ehdot, saatavuus tai riskinjako voivat kuitenkin 
hidastaa etenemistä. Osa ohjelmasta voidaan käynnistää Finnveran nykyisten valtuuksien ja 
puskurien pohjalta. EU-tasoon perustuvien uusien investointilainojen tuotetarjoaman tavoitteena 
on valmistua vuoden 2026 jälkipuoliskolla. 
 
Korvaako Finnvera pankkirahoitusta tai vääristääkö ohjelma kilpailua? 
Ei. Finnvera toimii pankkien ja muiden yksityisten rahoittajien rinnalla, ei niiden sijasta. Rahoitus 
kohdennetaan tilanteisiin, joissa markkinaehtoinen rahoitus ei yksin riitä hankkeen 
toteutumiseen. Tavoitteena on täydentää markkinaa, jakaa riskiä ja saada yksityisiä rahoittajia 
mukaan investointeihin. 
 
Mistä investointiohjelman raha tulee? Onko kyse uudesta budjettirahasta? 
Ei tässä vaiheessa. Ohjelma perustuu Finnveran olemassa oleviin valtuuksiin, kotimaan 
rahoituksen puskurivaroihin ja EU-tason riskinjakoon. Finnveralla on tällä hetkellä yhteensä 10 
miljardin euron valtuudet myöntää kotimaan lainoja ja takauksia. Valtuuksista on tällä hetkellä 
käytetty 2,1 miljardia euroa (Q1/2026 tilanne). Koska investointiohjelmalla halutaan rohkeasti 
saada liikkeelle hankkeita, se voi vaatia aiempaa suurempaa riskinottoa, mikä voi myöhemmin 
kasvattaa luotto- ja takaustappiokorvausten määrärahatarvetta, jos tappioita toteutuu. 
 
Miksi valtion kannattaa ottaa riskiä yritysten investoinneista, ja miten riskit hallitaan? 
Riskinotolle on perusteet, jos kasvua hakevat yritykset eivät saa riittävästi yksityistä rahoitusta 
investointiensa toteuttamiseen. Syinä voi olla se, että yrityksellä ei ole esittää pankille tai muulle 
rahoittajalle riittäviä vakuuksia tai yritys ei pysty suuressa hankkeessa sitoutumaan 
edellytettyyn takaisinmaksuaikaan. Ilman julkista riskinjakoa osa taloudellisesti kannattavista 
investoinneista voi jäädä toteutumatta. Finnvera arvioi rahoitettavien hankkeiden riskit 
huolellisesti, ja riskit hallitaan Finnveran pääomapuskureilla, säännöllisellä skenaarioarvioinnilla 
ja riskinjaolla. Suurimmissa rahoituksissa keskeinen edellytys on valtion korotettu 80 prosentin 
tappiokorvaussitoumus, ja riskiä voidaan jakaa myös EU:n kanssa ja muilla 
riskinsiirtomenetelmillä. 


